[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКИЙ

Советского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» октября 2022 г.                                                                                                           № 550
г. Советский

Об утверждении перечня мест

на территории городского поселения Советский, на которые запрещается возвращать животных без владельцев,

и об определении уполномоченного лица за принятие решений о возврате животных без владельцев

на прежние места обитания

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.12.2019 № 89-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельным государственным полномочием Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»:
1. Утвердить:

1.1. Перечень мест на территории городского поселения Советский, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (приложение).

2. Назначить заместителя главы городского поселения Советский по городскому хозяйству лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания.
3. Опубликовать  настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом городского поселения Советский, и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Советский в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Советский
А.Т. Кулагин

Приложение

к постановлению Администрации городского поселения Советский

от «12» октября 2022 г. № 550
Перечень мест на территории городского поселения Советский, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:

1. Территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, скверы, парки и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);

2. Территории, прилегающие к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками (парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам;

3. Территории детских игровых и детских спортивных площадок;

4. Территория спортивных площадок, физкультурно-спортивных комплексов, стадионов, спортивных комплексов для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе, спортивно-общественные объекты;

5. Территория кладбища;

6. Территории лечебных учреждений и учреждений здравоохранения;

7. Территории для отдыха и досуга, проведения массовых мероприятий, размещения аттракционов, средств информации;

8. Территория водоохранных зон;

9. Территория объектов транспортной инфраструктуры (автовокзал, автобусные остановки);

10. Территории парков, скверов, аллей, мемориала "Наказ Матери",
общественная территория «Бобр в Картопье", общественная территория «Озерный парк Картопья", места массового отдыха и досуга;

11. Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства;

12. Территории детских, образовательных и лечебных учреждений;

13. Территории площадок для проведения массовых мероприятий;

14. Территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам;

15. Территории учреждений и организаций социальной сферы;

16. Территории образовательных учреждений (школы, детские сады, учреждения дополнительного образования);

17. Территории розничных рынков, торговых центров, места размещения нестационарных торговых объектов;

18. Территория железнодорожного вокзала;

19. Территория Аэропорта Советский.

2